
Aan: 
mevrouw G.H. Smith-Bults 
 
(i.a.a. de overige statenleden) 
            
             
 
  
 
 
 
Assen, 2 maart 2006 
Ons kenmerk 9/5.23/2006000299 
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake beëindi-
ging van werkzaamheden van Delta, Meldpunt Discriminatie Assen 
 
 
 
Geachte mevrouw Smith, 
 
Vraag 1 
Is er met het verdwijnen van Delta, Meldpunt Discriminatie Assen, een gat gevallen in 
het signaleren van discriminatie? 
 

Antwoord 1 
Nee. 

 
 
Vraag 2 
Zo ja, bent u bereid om in overleg te treden met de gemeente Assen om ADB Delta in 
stand te houden, ook al gezien haar provinciale taken? 
 

Antwoord 2 
Naar aanleiding van de beëindiging van Delta hebben wij het initiatief geno-
men voor een overleg met de betrokken gemeenten Assen, Hoogeveen, 
Emmen en Meppel. De gemeenten zijn akkoord gegaan met een programma 
van eisen voor een project met het doel het vacuüm op te vullen dat door het 
wegvallen van Delta is ontstaan. 

 
 
Vraag 3  
Zo nee, bent u dan van opvatting, dat door de provincie niet wordt ingezet op een 
zelfstandig ADB, maar op een constructie waarbij de antidiscriminatie activiteiten  
inclusief de binnenkort zeer interessante financiële faciliteiten, ondergebracht gaan 
worden bij I2D? 
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Antwoord 3 
I2D vervult de rol van projectleider in het genoemde project, als onderdeel van 
haar activiteitenplan 2006 

 
Hoogachtend, 
 
gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
 
 
 
 , secretaris , voorzitter 
 
Bijlage(n): 
jk/coll. 
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